
ZARZĄDZENIE NR 442/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 31 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 19 pkt 3 uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok, zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 1



Zmniejszenia 

1 2 3 

 ZMIANA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK 

4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

010 

600 

700 

710 

Wyszczególnienie 

Załącznik  
do ZARZĄDZENIA NR 442/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 
z dnia 31 maja 2024 r. 
w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

01095 

60095 

70005 

71012 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

ZADANIA Z ZAKRESU GEODEZJI I KARTOGRAFII 

2110 

2110 

2110 

2110 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 
PRZEZ POWIAT 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 
PRZEZ POWIAT 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 
PRZEZ POWIAT 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 
PRZEZ POWIAT 

 424,00

 77,00

 12 931,00

 17 629,00

 424,00

 77,00

 12 931,00

 17 629,00

 424,00

 77,00

 12 931,00

 17 629,00

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów jn. 

 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Gmina Powiat 

7 8 

 424,00

 77,00

 12 931,00

 17 629,00

 424,00

 77,00

 12 931,00

 17 629,00

 424,00

 77,00

 12 931,00

 17 629,00

w tym 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 1



Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

750 

752 

852 

853 

Wyszczególnienie 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

OBRONA NARODOWA 

POMOC SPOŁECZNA 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

75011 

75095 

75224 

85203 

85295 

85321 

URZĘDY WOJEWÓDZKIE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

KWALIFIKACJA WOJSKOWA 

OŚRODKI WSPARCIA 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

ZESPOŁY DO SPRAW ORZEKANIA O 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

2010 

2310 

2110 

2010 

2030 

2110 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z GMINY NA ZADANIA 
BIEŻĄCE REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ 
(UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 
PRZEZ POWIAT 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN 
(ZWIĄZKÓW GMIN, ZWIĄZKÓW POWIATOWO-GMINNYCH) 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 
PRZEZ POWIAT 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 61 848,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 61 848,00

 0,00

 0,00

 0,00

 61 848,00

Ogółem  dochody  1 878,45

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 1 878,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 878,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 878,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6 000,00

 40 300,00

 0,00

 10 126,80

 80 483,00

 0,00

 6 000,00

 40 300,00

 0,00

 10 126,80

 80 483,00

 0,00

 46 300,00

 0,00

 90 609,80

 0,00

 136 909,80  92 909,00

Gmina Powiat 

7 8 

 6 000,00

 40 300,00

 0,00

 10 126,80

 80 483,00

 61 848,00

 6 000,00

 40 300,00

 0,00

 10 126,80

 80 483,00

 61 848,00

 46 300,00

 0,00

 90 609,80

 61 848,00

 229 818,80

w tym 

 1 878,45

 0,00

 0,00

 1 878,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 878,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 878,45

 0,00

 0,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 2



Zmniejszenia 

Zmniejszenia 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

4 

Dział 

Dział 

Rozdz. 

Rozdz. 

5 

5 

Zwiększenia 

Zwiększenia 

6 

6 

§ 

§ 

010 

600 

700 

710 

Wyszczególnienie 

Wyszczególnienie 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

01095 

60004 

60095 

70005 

71012 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

ZADANIA Z ZAKRESU GEODEZJI I KARTOGRAFII 

4010 

4110 

4120 

4308 

4309 

4418 

4419 

4010 

4110 

4120 

4010 

4010 

4110 

4120 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 344,00

 70,00

 10,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 65,00

 10,00

 2,00

 12 931,00

 14 129,00

 3 000,00

 500,00

 424,00

 0,00

 77,00

 12 931,00

 17 629,00

 424,00

 77,00

 12 931,00

 17 629,00

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków jn. 

w zł 

w zł 

Ogółem dochody budżetowe zwiększa się o kwotę   227 940,35 zł 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 250,00

 750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 250,00

 750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 4 000,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 4 000,00

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

7 

7 

8 

8 

 344,00

 70,00

 10,00

 0,00

 0,00

 4 250,00

 750,00

 65,00

 10,00

 2,00

 12 931,00

 14 129,00

 3 000,00

 500,00

 424,00

 5 000,00

 77,00

 12 931,00

 21 629,00

 424,00

 5 077,00

 12 931,00

 21 629,00

w tym 

w tym 

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 250,00

 750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

9 

9 

10 

10 

w tym 

w tym 

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 3



Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

750 

751 

752 

Wyszczególnienie 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

OBRONA NARODOWA 

75011 

75023 

75095 

75113 

75224 

URZĘDY WOJEWÓDZKIE 

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO 

KWALIFIKACJA WOJSKOWA 

4300 

4010 

4040 

4210 

4300 

4010 

4040 

4110 

4170 

4260 

4300 

4530 

4400 

4430 

4610 

4110 

4120 

4170 

4210 

4300 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODATEK OD TOWARÓW I USŁUG (VAT) 

OPŁATY ZA ADMINISTROWANIE I CZYNSZE ZA BUDYNKI, 
LOKALE I POMIESZCZENIA GARAŻOWE 
RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

KOSZTY POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO I 
PROKURATORSKIEGO 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 878,45

 0,00

 0,00

 1 878,45

 4 195,65

 365 698,00

 41 300,00

 9 254,00

 0,00

 411 193,65

 9 254,00

 0,00

 0,00

 0,00

 195,65

 0,00

 4 000,00

 319 835,00

 11 599,00

 4 500,00

 19 000,00

 0,00

 10 764,00

 0,00

 40 300,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 700,00

 3 554,00

 4 000,00

 195,65

 0,00

 4 000,00

 6 000,00

 9 306,00

 345 628,00

 0,00

 0,00

 40 300,00

 0,00

 10 764,00

 40 300,00

 1 000,00

 0,00

 1 330,00

 190,00

 7 734,00

 0,00

 0,00

 10 195,65

 405 998,00

 41 300,00

 9 254,00

 0,00

 457 493,65

 9 254,00

 0,00

Gmina Powiat 

7 8 

 4 000,00

 195,65

 0,00

 4 000,00

 6 000,00

 9 306,00

 345 628,00

 0,00

 0,00

 40 300,00

 0,00

 10 764,00

 40 300,00

 1 000,00

 0,00

 1 330,00

 190,00

 7 734,00

 0,00

 0,00

 10 195,65

 405 998,00

 41 300,00

 9 254,00

 0,00

 457 493,65

 9 254,00

 0,00

w tym 

 4 195,65

 365 698,00

 41 300,00

 9 254,00

 1 878,45

 411 193,65

 9 254,00

 1 878,45

 0,00

 0,00

 195,65

 0,00

 4 000,00

 319 835,00

 11 599,00

 4 500,00

 19 000,00

 0,00

 10 764,00

 0,00

 40 300,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 700,00

 3 554,00

9 10 

w tym 

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 4



Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

758 

801 

Wyszczególnienie 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

75818 

80101 

80102 

80104 

REZERWY OGÓLNE I CELOWE 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

SZKOŁY PODSTAWOWE SPECJALNE 

PRZEDSZKOLA 

3030 

4110 

4120 

4210 

4220 

4280 

4300 

4810 

4040 

4190 

4210 

4440 

4710 

4750 

4790 

4800 

4850 

4190 

4010 

4040 

4210 

RÓŻNE WYDATKI NA RZECZ OSÓB FIZYCZNYCH 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP USŁUG ZDROWOTNYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

REZERWY 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE 

NAGRODY KONKURSOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ODPISY NA ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH 
WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 
WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 
WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE NAUCZYCIELI 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

NAGRODY KONKURSOWE 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 200,00

 0,00

 0,00

 744 228,18

w zł 

Gmina Powiat 

 78,00

 367,95

 14,25

 116,39

 349,26

 385,00

 567,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 417 428,18

 4 000,00

 88 499,00

 0,00

 136 202,00

 4 000,00

 1 198 431,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 000,00

 15 479,00

 0,00

 6 000,00

 0,00

 62 692,00

 0,00

 2 000,00

 2 328,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9 660,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 82 001,00

 0,00

 2 500,00

 600 000,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 108 778,00

 0,00

 6 000,00

 0,00

 695 501,00

 0,00

 128 201,00

 0,00

 871 631,00

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 82 001,00

 0,00

 2 500,00

 600 000,00

 0,00

 1 000,00

 1 200,00

 108 778,00

 0,00

 6 000,00

 0,00

 695 501,00

 1 200,00

 128 201,00

 0,00

 1 615 859,18

w tym 

 4 000,00

 88 499,00

 0,00

 136 202,00

 4 000,00

 1 615 859,18

 78,00

 367,95

 14,25

 116,39

 349,26

 385,00

 567,60

 4 000,00

 15 479,00

 0,00

 6 000,00

 0,00

 62 692,00

 0,00

 2 000,00

 2 328,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9 660,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 5



Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

80107 

80113 

80115 

80117 

80120 

ŚWIETLICE SZKOLNE 

DOWOŻENIE UCZNIÓW DO SZKÓŁ 

TECHNIKA 

BRANŻOWE SZKOŁY I I II STOPNIA 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

4410 

4440 

4480 

4710 

4790 

4800 

4170 

4440 

4710 

4800 

4300 

4111 

4121 

4171 

4190 

4211 

4240 

4301 

4431 

4701 

4790 

4010 

4190 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

ODPISY NA ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH 
PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 
WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE NAUCZYCIELI 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ODPISY NA ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH 
WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 
DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE NAUCZYCIELI 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

NAGRODY KONKURSOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW DYDAKTYCZNYCH I KSIĄŻEK 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 
WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

NAGRODY KONKURSOWE 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 600,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 3,18

 320 000,00

 30 000,00

 1 200,00

 0,00

 0,00

 326 603,18

 31 200,00

 14 824,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,59

 0,60

 0,61

 0,00

 0,86

 0,00

 0,08

 0,44

 0,00

 400 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400 003,18

 0,00

 12 424,00

 15 678,00

 920 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 301,00

 0,00

 210,00

 9 000,00

 100 000,00

 17 031,00

 0,00

 4 500,00

 160,00

 11 018,00

 920 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13 423,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 160,00

 3 285,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 445,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00

 13 423,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 160,00

 3 285,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 600,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 3,18

 320 000,00

 30 000,00

 1 200,00

 3 445,00

 0,00

 326 603,18

 31 200,00

 14 824,00

w tym 

 15 678,00

 920 000,00

 400 003,18

 0,00

 12 424,00

 301,00

 0,00

 210,00

 9 000,00

 100 000,00

 17 031,00

 0,00

 4 500,00

 160,00

 11 018,00

 920 000,00

 0,59

 0,60

 0,61

 0,00

 0,86

 0,00

 0,08

 0,44

 0,00

 400 000,00

 0,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 6



Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

80134 

80140 

80149 

80150 

80195 

SZKOŁY ZAWODOWE SPECJALNE 

PLACÓWKI KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO I CENTRA 
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA 
DZIECI W PRZEDSZKOLACH, ODDZIAŁACH 
PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I 
INNYCH FORMACH WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

4190 

4390 

4800 

4190 

4013 

4110 

4240 

4713 

4790 

3020 

4440 

4710 

4790 

4800 

4110 

4120 

4440 

4780 

4190 

NAGRODY KONKURSOWE 

ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH WYKONANIE EKSPERTYZ, 
ANALIZ I OPINII 
DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE NAUCZYCIELI 

NAGRODY KONKURSOWE 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

ZAKUP ŚRODKÓW DYDAKTYCZNYCH I KSIĄŻEK 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 
WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 

ODPISY NA ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH 
WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 
WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE NAUCZYCIELI 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
ODPISY NA ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH 
SKŁADKI NA FUNDUSZ EMERYTUR POMOSTOWYCH 

NAGRODY KONKURSOWE 

 2 400,00

 12 424,00

 0,00

 400,00

 0,00

 50 000,00

 0,00

 1,00

 320 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400,00

 370 001,00

 0,00

 0,00

 0,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 12 424,00

 0,00

 1,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 001,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21 252,00

 0,00

 16 800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15 000,00

 0,00

 6 252,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16 800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 000,00

 13 827,00

 0,00

 11 192,00

 0,00

 1 720,00

 245,00

 6 500,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26 019,00

 18 465,00

 0,00

Gmina Powiat 

7 8 

 2 400,00

 12 424,00

 0,00

 400,00

 0,00

 50 000,00

 0,00

 1,00

 320 000,00

 1 000,00

 13 827,00

 0,00

 11 192,00

 0,00

 1 720,00

 245,00

 6 500,00

 10 000,00

 0,00

 400,00

 370 001,00

 26 019,00

 18 465,00

 0,00

w tym 

 0,00

 5 001,00

 21 252,00

 0,00

 16 800,00

 0,00

 0,00

 12 424,00

 0,00

 1,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15 000,00

 0,00

 6 252,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16 800,00

9 10 

w tym 

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 7



Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

851 

852 

Wyszczególnienie 

OCHRONA ZDROWIA 

POMOC SPOŁECZNA 

85154 

85203 

85205 

85219 

85220 

85295 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

OŚRODKI WSPARCIA 

ZADANIA W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W 
RODZINIE 

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA, 
MIESZKANIA CHRONIONE I OŚRODKI INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

4260 

4300 

4410 

4700 

4010 

4210 

4220 

4270 

4300 

4480 

4610 

4170 

4700 

4300 

4410 

4710 

4210 

4300 

4010 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

KOSZTY POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO I 
PROKURATORSKIEGO 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 900,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 900,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 6 900,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 900,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 900,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 6 900,00

 3 500,00

 58 103,00

 2 000,00

 0,00

 0,00

 15 000,00

 3 500,00

 75 103,00

 3 000,00

 500,00

 0,00

 0,00

 34 680,00

 10 000,00

 13 323,00

 0,00

 0,00

 100,00

 0,00

 2 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 000,00

 500,00

 10 126,80

 0,00

 0,00

 4 000,00

 10 000,00

 0,00

 100,00

 0,00

 2 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 84 260,00

 3 500,00

 24 226,80

 2 000,00

 0,00

 0,00

 139 486,00

 3 500,00

 165 712,80

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00

 0,00

 3 000,00

 500,00

 10 126,80

 0,00

 0,00

 4 000,00

 10 000,00

 0,00

 100,00

 0,00

 2 000,00

 0,00

 1 900,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 84 260,00

 3 500,00

 24 226,80

 2 000,00

 1 900,00

 5 000,00

 139 486,00

 3 500,00

 172 612,80

w tym 

 3 500,00

 58 103,00

 2 000,00

 1 900,00

 5 000,00

 15 000,00

 3 500,00

 82 003,00

 3 000,00

 500,00

 0,00

 0,00

 34 680,00

 10 000,00

 13 323,00

 0,00

 0,00

 100,00

 0,00

 2 000,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 900,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 8



Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

853 

855 

900 

Wyszczególnienie 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

RODZINA 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

85321 

85502 

85508 

90004 

ZESPOŁY DO SPRAW ORZEKANIA O 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 
ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 
EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA 
SPOŁECZNEGO 

RODZINY ZASTĘPCZE 

UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH 

4110 

4120 

4170 

4210 

4220 

4260 

4300 

4170 

4210 

4220 

4010 

4040 

4300 

4430 

4210 

4300 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30 000,00

 30 848,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

 0,00

 0,00

 61 848,00

 0,00

 200 000,00

 0,00

 61 848,00

 200 000,00

 0,00

Ogółem  wydatki  426 206,63

w zł 

Ogółem wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę   227 940,35 zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 924 841,41

 0,00

 17 474,00

 200 000,00

 885,76

 0,00

 217 474,00

 885,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17 474,00

 0,00

 200 000,00

 0,00

 885,76

 2 600,00

 400,00

 3 600,00

 16 000,00

 1 800,00

 4 200,00

 26 626,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12 474,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 885,76

 0,00

 0,00

 17 474,00

 0,00

 885,76

 0,00

 17 474,00

 885,76

 1 534 951,21  1 044 037,18

Gmina Powiat 

7 8 

 2 600,00

 400,00

 3 600,00

 16 000,00

 1 800,00

 4 200,00

 26 626,00

 30 000,00

 30 848,00

 1 000,00

 12 474,00

 0,00

 5 000,00

 200 000,00

 885,76

 0,00

 61 848,00

 17 474,00

 200 000,00

 885,76

 61 848,00

 217 474,00

 885,76

 2 578 988,39

w tym 

 2 351 048,04

 0,00

 17 474,00

 200 000,00

 885,76

 0,00

 217 474,00

 885,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17 474,00

 0,00

 200 000,00

 0,00

 885,76

9 10 

w tym 

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 9



 

3. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą  

 1 095 002 014,76

 1 191 995 047,19

Planowane dochody  

Planowane wydatki  

 96 993 032,43Planowany deficyt  

zł 

zł 

zł 

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 10



229 818,80 zł                

* 424,00 zł                       

* 77,00 zł                         

* 12 931,00 zł                  

* 17 629,00 zł                  

* 6 000,00 zł                    

* 40 300,00 zł                  

w dziale 750 - Administracja publiczna

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 75011 - Urzędy
wojewódzkie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.155.2024.GF z dnia 24 maja 2024 r. Zmiany dokonano zgodnie z
wnioskiem Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców nr SOC-
OP.3111.15.2024.RŁ z dnia 22 maja 2024 r. Powyższe środki przeznaczone są na
pokrycie kosztów związanych z oprawą i konserwacją ksiąg stanu cywilnego.

zwiększenie dochodów z gmin partnerskich na funkcjonowanie Instytucji
Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 70005 - Gospodarka
gruntami i nieruchomościami na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.154.2024.MJ z dnia 24 maja 2024 r. Powyższe środki, pochodzące z
rezerwy celowej budżetu państwa (cz. 83, poz. 44), przeznaczone są na
dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w
związku z postanowieniem art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych - skutki przechodzące decyzji Ministra Finansów z dnia 11 października
2023 r.

w dziale 710 - Działalność usługa

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 71012 - Zadania z zakresu
geodezji i kartografii na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.154.2024.MJ z dnia 24 maja 2024 r. Powyższe środki, pochodzące z
rezerwy celowej budżetu państwa (cz. 83, poz. 44), przeznaczone są na
dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w
związku z postanowieniem art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych - skutki przechodzące decyzji Ministra Finansów z dnia 11 października
2023 r.

Uzasadnienie
do zarządzenia w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok
I. Zwiększenie dochodów (wydatków)

   o kwotę

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo
zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 01095 - Pozostała
działalność na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.154.2024.MJ z dnia 24 maja 2024 r. Powyższe środki, pochodzące z
rezerwy celowej budżetu państwa (cz. 83, poz. 44), przeznaczone są na
dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w
związku z postanowieniem art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych - skutki przechodzące decyzji Ministra Finansów z dnia 11 października
2023 r.

w dziale 600 - Transport i łączność
zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 60095 - Pozostała
działalność na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.154.2024.MJ z dnia 24 maja 2024 r. Powyższe środki, pochodzące z
rezerwy celowej budżetu państwa (cz. 83, poz. 44), przeznaczone są na
dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w
związku z postanowieniem art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych - skutki przechodzące decyzji Ministra Finansów z dnia 11 października
2023 r.

w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 1



* 10 126,80 zł                  

* 80 483,00 zł                  

* 61 848,00 zł                  

II. Zmniejszenie dochodów

1 878,45 zł

* 1 878,45 zł                    

2 345 169,59 zł             

* 5 000,00 zł                    

* 4 195,65 zł                    

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85295 - Pozostała
działalność na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.147.2024.MJ z dnia 22 maja 2024 r. Powyższe zwiększenie dotacji celowej
dla gmin z rezerwy celowej (część 83, poz. 53) przeznaczone jest na
dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego "Senior+" na lata
2021-2025.

w dziale 750 - Administracja publiczna

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75011 - Urzędy
wojewódzkie dotyczy zabezpieczenia planu na wynagrodzenia pracowników oraz na
zakup sprzętu elektronicznego

     na kwotę

w dziale 600 - Transport i łączność 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 60004 - Lokalny
transport zbiorowy na wniosek Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej w
ramach projektu pn. "Plan zrównoważonej mobilności miejskiej (SMP)" dotyczy
zabezpieczenia planu na pokrycie kosztów delegacji pracowników IPAW biorących
udział w szkoleniach i konferencjach.

III. Przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach tego 
samego działu klasyfikacji budżetowej

w dziale 752 - Obrona narodowa

zmniejszenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 75224 - Kwalifikacja
wojskowa na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.160.2024.MJ z dnia 28 maja 2024 r. Zmian dokonuje się zgodnie z
wnioskiem Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców nr SOC-
OP.6610.313.2024.RŁ z dnia 24 maja 2024 r. Powyższe środki przeznaczone były
na pokrycie kosztów związanych z organizacją kwalifikacji wojskowej w 2024 r. na
terenie województwa dolnośląskiego.

      o kwotę

w dziale 852 - Pomoc społeczna

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85203 - Ośrodki wsparcia
na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.139.2024.MJ z dnia
21 maja 2024 r. oraz pisma Nr FB-BP.3111.139.2024.MJ/1 z dnia 22 maja 2024 r.
Zmiany dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej nr
ZP-ZS.3111.30.2024.JK z dnia 16 maja 2024 r. Zwiększeń w planie dokonuje się z
przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami
psychicznymi, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5 oraz art. 51 c ust. 5 ustawy z dnia 12
marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), w
związku z programem kompleksowego wsparcia rodzin "Za życiem" przyjętym
uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz.
1250), zmienionym uchwałą nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r. (M. P.
z 2022 poz. 64).

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85321 - Zespoły do spraw
orzekania o niepełnosprawności na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr
FB-BP.3111.154.2024.MJ z dnia 24 maja 2024 r. Powyższe środki, pochodzące z
rezerwy celowej budżetu państwa (cz. 83, poz. 44), przeznaczone są na
dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w
związku z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych - skutki przechodzące decyzji Ministra Finansów z dnia 11 października
2023 r.

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 2



* 20 070,00 zł                  

* 1 000,00 zł                    

* 345 628,00 zł                

* 40 300,00 zł                  

* 9 254,00 zł                    

* 1 599 055,00 zł             

* 3,18 zł                           

* 1,00 zł                           

* 16 800,00 zł                  

* 3 500,00 zł                    

* 10 100,00 zł                  

* 4 000,00 zł                    

* 44 003,00 zł                  

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75023 - Urzędy gmin
(miast i miast na prawach powiatu) dotyczy zabezpieczenia planu na podatek od
towarów i usług oraz na wynagrodzenia pracowników

przeniesienie wydatków między paragrafami w rozdz. 75095 - Pozostała działalność
dotyczy zabezpieczenia planu w zakresie zobowiązań spadkowych

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85154 -
Przeciwdziałanie alkoholizmowi na wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej dotyczy zabezpieczenia planu dla Placówki Wsparcia Dziennego na
szkolenie dla pracowników oraz na ryczałty samochodowe pracowników Działu
Profilaktyki 

w dziale 851 - Ochrona zdrowia

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 80140 - Placówki
kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego dotyczy zabezpieczenia
planu na PPK w ramach projektu pn. "Branżowe centrum umiejętności w dziedzinie
mechatroniki"

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85203 - Ośrodki
wsparcia na wniosek Domu Seniora - Rusinowa dotyczy zabezpieczenia planu na
naprawę samochodu służbowego, służącego do przewozu osób uczestniczących w
zajęciach w Dziennym Domu Pomocy przy ul. Niepodległości 78

przeniesienie wydatków miedzy rozdziałami i paragrafami na wniosek Domu
Seniora - Rusinowa dotyczy zabezpieczenia planu na udział własny w realizowanym
przez jednostkę programie wieloletnim "Senior+" na lata 2021-2025 - edycja 2024

w dziale 852 - Pomoc społeczna

przeniesienie wydatków między jednostkami, rozdziałami i paragrafami na wnioski
placówek oświatowych

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rodz. 80115 - Technika na
wniosek ZSP Energetyk dotyczy zabezpieczenia planu na szkolenia pracowników w
ramach projektu pn. "Mobilni zawodowo X - zagraniczne praktyki szansą na dobrą
pracę"

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

przeniesienie wydatków między jednostkami w ramach rozdz. 75095 - Pozostała
działalność dotyczy zabezpieczenia planu na zakup energii

w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85203 - Ośrodki
wsparcia na wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczy
zabezpieczenia planu na zakup usług (pranie pościeli) w schroniskach dla
bezdomnych oraz na opłatę sądową

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75023 - Urzędy gmin
(miast i miast na prawach powiatu) na wniosek Zarządu Dróg, Komunikacji i
Utrzymania Miasta dotyczy zabezpieczenia planu na wynagrodzenia pracowników

przeniesienie wydatków między jednostkami i rozdziałami dotyczy zabezpieczenia
planu na zakup nagród dla uczniów, którzy otrzymają tytuł Prymus 2024 oraz dla
laureatów Konkursu Ośmiu Wspaniałych 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75113 - Wybory do
parlamentu europejskiego dotyczy zabezpieczenia planu na umowy zlecenie wraz z
pochodnymi

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 3



* 2 000,00 zł                    

* 1 900,00 zł                    

* 5 000,00 zł                    

* 15 000,00 zł                  

* 17 474,00 zł                  

* 200 000,00 zł                

* 885,76 zł                       

4 000,00 zł                    

* 4 000,00 zł

Wprowadzone zmiany nie skutkują zwiększonym deficytem.

III. Przeniesienie wydatków z rezerwy

    na kwotę

przeniesienie wydatków z rezerwy ogólnej do działu 710 - Działalność usługowa,
rozdz. 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii dotyczy zabezpieczenia
planu na zakup usług za pracę geodezyjne.

w dziale 758 - Różne rozliczenia

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 90004 - Utrzymanie
zieleni w miastach i gminach dotyczy zabezpieczenia planu na zakupy

w dziale 855 – Rodzina

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85502 - Świadczenia
rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego na wniosek Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej dotyczy zabezpieczenia planu na wynagrodzenia pracowników
działu oraz na opłaty za administrowanie oprogramowania RADIX

przeniesienie wydatków między kategoriami zadań w ramach rozdz. 85508 -
Rodziny zastępcze na wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczy
zabezpieczenia planu na opłaty za dzieci z terenu Gminy Wałbrzych, przebywające
na terenie obcych powiatów zgodnie z proporcją finansowania między udziałem
środków gminy i powiatu.

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85295 - Pozostała
działalność na wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczy
zabezpieczenia planu na działania związane z trwałością projektu "Chcę
być…...czyli odkrywamy życie na nowo"

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85205 - Zadania z
zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na wniosek Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej dotyczy zabezpieczenia środków na szkolenie dla pracowników
w związku ze zmianą przepisów prawa w tym zakresie

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85220 - Jednostki
specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej na wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczy
zabezpieczenia planu na zakup usług pozostałych w Ośrodku Interwencji
Kryzysowej

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85219 - Ośrodki
pomocy społecznej na wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczy
zabezpieczenia planu na ryczałty samochodowe pracowników pieczy zastępczej

Id: 385C11CB-DB1B-412B-A282-13617920EF41. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 442/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA z dnia 31 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


